EN 54-5
EN 54-17
0051
0051-CPR-1877
991f/01
DETECTOR DE TEMPERATURA ANALÓGICO CON DIRECCIONAMIENTO
ED200
Los detectores ED200 son de la serie ENEA de Inim Electronics.

0051-CPR-1877
991f/01
CÓDIGO DE PEDIDO
info@inim.biz _ www.inim.biz
DCSTINS0ED200-110-20200630
Sello del distribuidor Inim
Centobuchi, via Dei Lavoratori 10
63076, Monteprandone (AP), ITALIA
Tel. + 39 0735705007 _ Fax + 39 0735 704912
ED200
DIMENSIONES
ITD001: Enea Detectors Wiring Diagram
ITD003: Enea Detectors Wiring Diagram
ITI004: Enea and Iris Detectors Installation
ITD007: ESB010 Sounder Base Wiring diagram
ITD008: ESB020 Sounder Beacon Base Wiring diagram
ITD009: EB020 Relay Base Wiring diagram
TABLAS DE LOS DIAGRAMAS DE CONEXIÓN
11
0
5
4
8
8 8
5
•	 Certificaciones: CPR EN54/pt5-pt17
•	 Principio de detección: térmico
•	 Tipo de transmisión de alarma: independiente de la
interrogación
•	 Identificación del detector averiado
•	 Muestreo: cada segundo
•	 Tensión de alimentación: 19-30Vdc
•	 Consumo en reposo: 200µA
•	 Consumo durante alarma: máx. 10mA
Sensibilidad:
- A2S (Umbral fijo a 58°C)
- A1R (umbral fijo a 58°C y detección termovelocimétrica)
- B (Umbral fijo a 72°C)
- BR (umbral fijo a 72°C con detección termovelocimétrica)
•	 Temperatura de funcionamiento: -5°C ÷ +40°C
•	 Grado de Protección: IP40
•	 Enganche en la base: rápido de bayoneta
•	 Altura con base EB0010: 54 mm
•	 Altura con base profunda EB0030: 88 mm
•	 Altura con base sirena ESB10xx: 85 mm
•	 Diámetro: 110 mm
•	 Peso (base incluida): 160 g
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
ED100: detector de humo analógico con
autodireccionamiento.
ED200: detector de temperatura analógico con
autodireccionamiento.
ED300: detector multicriterio analógico con
autodireccionamiento.
IL100: indicador remoto.
ESB10X0: base con indicador óptico/acústico con
direccionamiento.
ISB10X0: base con indicador óptico/acústico sin
direccionamiento.
EB0010: base de montaje para los detectores de las series ENEA e
IRIS.
EB0020: base de relé para el montaje de los detectores de las series
ENEA e IRIS.
EB0030: base profunda.
EB0040: base con protección estanca.
EB0050: distanciador para base EB0010.
EB0060: base para detectores con zumbador integrado.